
Prot. n4984/1.8.e del 22/03/2019

All’Ufficio Scolastico Regionale per la Campania
Ai Dirigenti Scolastici delle Istituzioni Scolastiche dell’Ambito - CE 7

All’Albo Pretorio dell’Istituto
Alla DSGA della Scuola Polo

Al Sito Web dell’Istituto
Al sito dell'Ambito 7 - CE

SNODI ATTUATIVI 
PER LA REALIZZAZIONE DI PERCORSI FORMATIVI PER I DOCENTI

 A.S. 2018-2019- AMBITO CE 7

il Dirigente Scolastico della Scuola Polo

VISTO Il DPR 275/99 concernente norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolasti-
che;

VISTO Il D.Lgs n.165/2001 e ss. mm.ii recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle
dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche”;

VISTO Il D.M. n.797 del 19 ottobre 2016 relativo al Piano per la formazione in servizio dei
docenti 2016/19;

VISTA la  Circ.  02  del  11  marzo  2008  della  Presidenza  del  Consiglio  dei  Ministri,  Dip.to
Funzione Pubblica, Ufficio Personale Pubbliche Amministrazioni;

VISTA La Legge 13 luglio 2015, n.107 inerente la Riforma del Sistema Nazionale di Istruzione
e formazione e delega per il riordino delle dispozioni legislative vigenti;

VISTO Il regolamento concernente le “istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile
delle  istituzioni  scolastiche”  Decreto  Interministeriale  28  agosto  2018,  n.  129,  con
particolare riferimento all’articolo 55, comma 3;

CONSIDERATA La Nota MIUR prot. 3373 del 01 dicembre 2016 che fornisce indicazioni per lo sviluppo
dei piani formativi delle Istituzioni Scolastiche negli ambiti territoriali;

VISTA La Nota Prot. N, AOODRCAL 00273 del 10/01/2017, avente per oggetto: “Piano
Nazionale per la Formazione del Personale della scuola triennio 2016/19-Sintesi e pri-
mi orientamenti ed indicazioni”

VISTA La Nota prot.n. AOODRCAL 01890 del 8/02/2017 avente per oggetto: “Piano Nazionale
per la formazione  Docenti: chiarimenti”;

VISTA La Nota MIUR.AOODGPER.REGISTRO UFFICIALE(U).0009684 del  06-03-2017
con oggetto: Documento  di  lavoro  per  lo  sviluppo  del  Piano  di formazione docenti
2016-2019. Questioni operative

PRESO ATTO Che  con  decreto  n.623  del  10/01/2018  il  Liceo  Statale  “A.  Manzoni”,  già  capofila
dell’Ambito CE7 e scuola Polo per la formazione docenti, è stato individuato quale Scuo-
la Polo per l’Inclusione;

1



VISTA La nota Miur  n. 50912 del 19/11/2018 e gli allegati recante Indicazioni e ripartizione
fondi per le iniziative formative relative alla III annualità Piano di formazione docenti,
nonché per la formazione docenti neoassunti a.s. 2018-2019 e la formazione sui temi;
 dell’Inclusione;TENUTO CONTO Delle decisioni assunte nella Conferenza di servizio dell’USR del 21/01/2019   dai Diri-
genti Scolastici dei Poli formativi della Campania;

CONSIDERATA La nota USR Campania prot. n. 2761 del 28/01/2019 contenente i materiali informativi –
Piano Nazionale di formazione docenti III annualità, formazione docenti neo-assunti, for-
mazione sui temi dell’inclusione - Conferenza di servizio del 21 gennaio 2019;

VISTA la  Nota  MIUR prot.  32839 del  3/11/2016 recante   indicazioni  sulle  caratteristiche  del
modello formativo e organizzazione della formazione;

CONSIDERATE Le decisioni assunte nella Conferenza di servizio della Scuola Polo Ambito CE7 del 7
marzo 2019 dai Dirigenti delle Istituzioni Scolastiche 

CONSIDERATO La  comunicazione  inviata  a  tutte  le  istituzioni  scolastiche  Prot.  n  4120/1.7.c  del
11/03/2019 “Richiesta Snodi attuativi realizzazione di percorsi formativi per i docenti
A.S. 2018 2019 – Ambito CE7

TENUTO CONTO Delle disponibilità dichiarate dagli istituti scolastici dell’Ambito pervenute entro i termini 

   TUTTO ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente avviso,

DECRETA

che sono state individuate quali Sedi per la Formazione Docenti le seguenti Istituzioni scolastiche, distinte per area 
territoriale:
AREA COMUNI IST. SCOLATICI

AREA 1 Caserta, Casagiove, Caiazzo
Liceo “A.Manzoni”

ITS “M.Buonarroti”
I.S. “Giordani”

AREA 2 Maddaloni, San Marco

Liceo Don Gnocchi
Convitto “G. Bruno”

Liceo “N. Cortese”
I.C. “A. Moro”

I.C. “L. Settembrini”

AREA 3 Marcianise, Capodrise, Recale
ISIS “Lener”

Liceo “Quercia”

AREA 4 S. Maria a V., S. Felice,
Arienzo Cervino

I.C. “Gesuè”
IS “E.Majorana”

Si ringrazia per la consueta collaborazione e si porgono cordiali saluti.

           Il Dirigente scolastico  
             

         Dott.ssa Adele Vairo
Scuola capofila per la formazione Ambito CE7
Documento  informatico  firmato  digitalmente  ai sensi del D. Lgs.
82/2005 che sostituisce il documento cartaceo e la firma autografata

2


	SNODI ATTUATIVI
	PER LA REALIZZAZIONE DI PERCORSI FORMATIVI PER I DOCENTI
	A.S. 2018-2019- AMBITO CE 7
	DECRETA
	Liceo Don Gnocchi
	Convitto “G. Bruno”
	Liceo “N. Cortese”
	I.C. “A. Moro”
	I.C. “L. Settembrini”
	ISIS “Lener”
	Liceo “Quercia”
	I.C. “Gesuè”

